aragone et a uilla quæ dicitur alastue cum sancta cruce et cum tota ualle de atares et cum tota ualle de auenna usque ad pontem de arrapune. usque ad montes gallicos cum tota tena. ab ipso aragone subjordane. et uilla quæ alastue dicitur cum supradictis uallibus usque ad gallicum flumen. quidquid iuris est episcopi sicut diuidunt pirenei montes. do et ylari uultu mentisque certa deuocione concedo prefate ecclesiæ canonicis ibidem deo seruiantibus et canonicam uitam ibi secundum institutionem sancti augustini ducentibus. Iacent autem inter supradictos terminos. Siresia cum uillis suis. vineis. campis. uallibus. siluis. montibus. Sasaue cum uillis suis. vineis. campis. uallibus. siluis. montibus. Lierde cum terris suis. vineis. uallibus. siluis et montibus et molendinis. Omnia supradicta prefatæ ecclesiæ canonicis do et in comunem certa confirmatione trado. Do etiam predictis canonicis in comune extra predictos terminos. in valle ecclesiam sancti saluatoris de rauaga cum omnibus sibi pertinentibus. uillis. siluis. terris. vineis. uallibus. montibus. Et insuper quidquid iuris est episcopi ab ipsa ecclesia usque ad montes gal-

las fincas propias, desde el nacimiento del Aragón Subordán hasta que entra en el otro río Aragón, lo mismo en el llano que en las montañas, hasta los puertos del Pirineo, y desde el otro Aragón y de la villa que se llama Alastuey, con Santa Cruz y todo el valle de Atarés y con todo el valle de Abena hasta el puente de Rapún, y de allí hasta los montes de Francia con todo el valle de Tena; y desde el Aragón Subordán y de la villa de Alastuey con los citados valles hasta el río Gállico; todo lo que sea derecho del obispo dentro de estos límites hasta la línea divisoria de los Pirineos, lo doy y concedo de buen grado y con ánimo devoto a los canónigos que en dicha iglesia sirven a Dios y vivan en ella en común conforme a la regla de S. Agustín. Existen dentro de estos términos los lugares siguientes: Siresa con sus villas, viñas, campos, valles, selvas y montes; Sasabe con sus villas, viñas, campos, valles, selvas y montes; Lierde con sus tierras, viñas, valles, selvas, montes y molinos; (la copia del P. Huesca añade después de

liæ per omnes ecclesias cum valle qui dicitur bardebriu. In alqueçar et in boil de suprarbii quidquid ad ius pertinent episcopi. similiter et in uillis de aguero et moriello quidquid ad ius pertinet episcopi. Alteram ecclesiam in uilla quæ dicitur ariis. Do quoque agineto. In omnibus his quæ iuris sunt episcopi canonicis sanctæ Iacensis ecclesiæ do et ex integro trado. Concedo quoque et corroboreo eisdem canonicis decimam telonei regalis de iacca atque decimam tributi regalis de yspania et almutegenam de villis ispaniæ. Quidquid etiam in loar iuris episcopi est cum domibus quas ibi nuper hedifficaui. eisdem canonicis trado. Hæc omnia ego garsias gratia dei aragonensium episcopus Ranimiri regis filius. Sancii regis catholici frater germanus atque sub certa stipulatione corroboreo eiusdem fratris mei regis deuotissimi religiosa uoluntate atque iussu in comune clericis in iaccensi ecclesia canonicam uitam ut sancti augustini ceterorumque sanctorum patrum instituta monent ducentibus. Et si forte quod absit aliquis successorum meorum hæc infringere temptauerit conueniant canonici regem et maiores terræ. et ibi agatur causa illorum. Si